
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 17/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 13 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS 152/2006 E SMI - DGR 386/2016 - DITTA T-CYCLE INDUSTRIES SRL CON

IMPIANTO DI GESTIONE RIFIUTI NON PERICOLOSI, UBICATO NEL COMUNE DI

TEVEROLA (CE) ZONA ASI AVERSA NORD - RETTIFICA DEL DD N 3 DEL 16/05/2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

Pagina 1 di 2

IL DIRIGENTE 
Premesso che 
- l’art.208 del D.Lgs 152/2006 smi “Norme in materia ambientale” disciplina la procedura per 

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti; 
- la Giunta Regionale con deliberazione n.386 del 20/07/2016, ha dettagliato la procedura di 

approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di 
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art.208 del precitato decreto;  

- con D.D. n.274 del 28/07/2006 la ditta SYCOREX RICERCHE ITALIA SPA è stata autorizzata alle 
emissioni in atmosfera; 

- con D.D. n.107 del 07/05/2008, la ditta SYCOREX RICERCHE ITALIA SPA, P.IVA 04212111217 
legalmente rappresentata da Quaranta Roberto nato a Napoli il 02/04/1961 con sede legale nel 
Comune di Teverola (CE) zona ASI Aversa Nord, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.217566 del 
REA, è stata autorizzata alla realizzazione e gestione di un impianto di stoccaggio e recupero di 
rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Teverola (CE) zona ASI Aversa Nord, su un’area 
di mq.11.900 ca,  censita al N.C.T. del suddetto Comune al fg.4 p.lla 5641-5636-5667 e al NCEU al 
fg.4 p.lla 5695; 

- con D.D. n.886 del 31/08/2010 del Settore Tutela dell’Ambiente, l’impianto è stato escluso dalla 
procedura di valutazione Impatto Ambientale; 

- con D.D. n.111 del 21/02/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente, si prendeva atto della nomina del 
nuovo Responsabile Tecnico; 

- con D.D. n.71 del 16/04/2013 si è preso atto della nomina del nuovo Amministratore della ditta; 
- con D.D. n.31 del 28/11/2014 sono state volturate le autorizzazioni dalla ditta SYCOREX 

RICERCHE ITALIA SPA alla ditta D.G. SERVICE SRL, P.Iva 03704670615, con sede legale in 
Trentola Ducenta alla via De Simone 10, legalmente rapp.ta dal sig. D’Alesio Giancarlo con 
contestuale riduzione del quantitativo di rifiuti stoccabile in ogni momento da tonn. 2975 a tonn.780; 

- con D.D. n.127 del 13/10/2016, BURC n.69 del 17/10/2016, a seguito di affitto di ramo d’azienda, 
l’autorizzazione è stata volturata in favore della ditta T-CYCLE INDUSTRIES SRL; 

- con D.D. n.3 del 16/05/2017, BURC n.41 del 22/0572017, si è preso atto di una varante non 
sostanziale. 

Rilevato che nel D.D. n.3/2017 nella “Premessa”, nel “Ritenuto” e nel “Decreta” al punto 2 è stato 
indicato erroneamente il codice CER 191212 (metalli ferrosi) anziché il codice CER 191202 (metalli 
ferrosi).  
Ritenuto di dover rettificare il D.D. n.3/2017 nella “Premessa”, nel “Ritenuto” e nel “Decreta” al punto 2 
sostituendo il codice CER 191212 (metalli ferrosi) con il codice CER 191202 (metalli ferrosi).  
Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione. 
Visti 

- il DLgs. n.152/2006 e smi; 
- la DGR n.386/2016 e smi; 
- la L.n.241/1990 e smi; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  

D E C R E T A 
1. di RETTIFICARE il D.D.n.3/2017 nella “Premessa”, nel “Ritenuto” e nel “Decreta” al punto 2 

sostituendo il codice CER 191212 (metalli ferrosi) con il codice CER 191202 (metalli ferrosi). 
2. di PRECISARE che resta confermato ed invariato il restante contenuto del D.D. n.3/2017. 
3. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta. 
4. di INVIARE copia per le rispettive competenze: al Sindaco del Comune di Teverola (CE), all’ASL/CE 

UOPC di Gricignano di Aversa, al Consorzio ASI di Caserta, all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC - 
Dipartimento Prov.le di Caserta ed alla Provincia di Caserta. 

5. di INVIARE copia, ai sensi dell’art.212 del DLgs 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali 
presso la Camera di Commercio di Napoli. 

6. di INVIARE copia, per via telematica, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema della 
Regione Campania. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

Pagina 2 di 2

7. di INVIARE copia alla UOD “Osservatori ambientali . Documentazione ambientale – Coordinamento e 
controllo autorizzazioni ambientali regionali” per l’aggiornamento della banca dati.  

8. di INVIARE copia, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - 
BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità.  

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 

                                                                                                        dr. Luca Scirman 
(F.to) 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

